YSICOOB

COOPERATIVA DE CREDITO DOS INTEGRANTES DO PODER JUDICIARIO E DO MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE MINAS GERAIS LTDA.

ATIVO

DISPONIBILIDADES

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Titulos e Valores Mobilidrios
Relagdes Interfinanceiras

Centralizagdo Financeira

Operagdes de Crédito
Outros Ativos Financeiros

SICOOB JUS-MP
CNPJ: 03.519.240/0001-95
BALANCETE PATRIMONIAL

(Em Reais)

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO

(-) Operagdes de Crédito

(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZAGOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

DEPOSITOS
Depdsitos a Vista
Depdsitos a Prazo

DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
Outros Passivos Financeiros

PROVISOES

OBRIGACOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS

OUTROS PASSIVOS

PATRIMONIO LIQUIDO

CAPITAL SOCIAL

RESERVAS DE SOBRAS

SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS

CONTAS DE RESULTADO

RECEITAS

DESPESAS

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

Agnaldo Rodrigues Pereira
Diretor financeiro e de negdcios

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-0

Ouvidoria SICOOB
Reclamacgdes, elogios e sugestdes.

julho/2024

370.479.038
685.462
372.093.223
10.393.195
188.287.254
188.287.254
171.131.165
2.281.610
(3.491.736)
(3.424.033)
(67.703)
148.013
459.154
1.592.430
270.661
(1.278.170)
370.479.038

370.479.038
299.956.805
26.464.141
273.492.664
271.701
103
271.598
290.416
492.510
4.137.661
64.772.778
52.323.443
9.068.964
3.380.371
557.168
5.060.831
(4.503.664)
370.479.038

Atendimento nos dias Uteis das 8h as 20h no telefone 0800 725 0996
Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederagdo - CSC Processos Empresariais

junho/2024
369.674.449
572.747
371.692.677
10.393.195
190.557.628
190.557.628
168.652.793
2.089.061
(3.791.285)
(3.642.327)
(148.958)
142.180
484.245
1.569.657
270.661
(1.266.433)
369.674.449

369.674.449
299.816.052
25.697.122
274.118.930
387.071
102
386.969
273.703
458.440
3.827.183
61.531.628
52.462.664
9.068.964
3.380.371
26.931.595
(23.551.224)
369.674.449



