

## COOPERATIVA DE CRÉDITO DOS INTEGRANTES DO PODER JUDICIÁRIO E DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MINAS GERAIS LTDA.

SICOOB JUS-MP CNPJ: 03.519.240/0001-95 BALANCETE PATRIMONIAL (Em Reais)

	julho/2024	junho/2024
ATIVO	370.479.038	369.674.449
DISPONIBILIDADES	685.462	572.747
INSTRUMENTOS FINANCEIROS	372.093.223	371.692.677
Títulos e Valores Mobiliários	10.393.195	10.393.195
Relações Interfinanceiras	188.287.254	190.557.628
Centralização Financeira	188.287.254	190.557.628
Operações de Crédito	171.131.165	168.652.793
Outros Ativos Financeiros	2.281.610	2.089.061
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO	(3.491.736)	(3.791.285)
(-) Operações de Crédito	(3.424.033)	(3.642.327)
(-) Outras	(67.703)	(148.958)
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS	148.013	142.180
OUTROS ATIVOS	459.154	484.245
IMOBILIZADO DE USO	1.592.430	1.569.657
INTANGÍVEL	270.661	270.661
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(1.278.170)	(1.266.433)
TOTAL DO ATIVO	370.479.038	369.674.449
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	370.479.038	369.674.449
DEPÓSITOS	299.956.805	299.816.052
Depósitos à Vista	26.464.141	25.697.122
Depósitos à Prazo	273.492.664	274.118.930
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS	271.701	387.071
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	103	102
Outros Passivos Financeiros	271.598	386.969
PROVISÕES	290.416	273.703
OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS	492.510	458.440
OUTROS PASSIVOS	4.137.661	3.827.183
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	64.772.778	61.531.628
CAPITAL SOCIAL	52.323.443	52.462.664
RESERVAS DE SOBRAS	9.068.964	9.068.964
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	3.380.371	-
CONTAS DE RESULTADO	557.168	3.380.371
RECEITAS	5.060.831	26.931.595
DESPESAS	(4.503.664)	(23.551.224)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	370.479.038	369.674.449

Agnaldo Rodrigues Pereira Diretor financeiro e de negócios Elaine Cristina Neto Contadora - CRC/MG 082.177-O

Ouvidoria SICOOB

Reclamações, elogios e sugestões.

Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996 Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais